
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG LỢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 57/QĐ-UBND Quảng Lợi, ngày  16 tháng  4  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Bảo hiểm xã hội, 

Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm thất nghiệp, Bảo hiểm tai nạn lao động 

và bệnh nghề nghiệp xã Quảng Lợi 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội số 58/2014/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 

2014; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12 ngày 14 tháng 11 năm 2008 và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế số 46/2014/QH13 ngày 

13 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm 

xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 146/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm 

y tế; 

Căn cứ Nghị định số 115/2015/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã 

hội bắt buộc; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ki n to n Ban Chỉ đạo thực hi n Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế, 

Bảo hiểm thất nghi p, Bảo hiểm tai nạn lao động v  b nh nghề nghi p xã Quảng 

Lợi (sau đây gọi tắt l  Ban Chỉ đạo  g m c c ông (b   c  t n sau: 

1. Ông Nguyễn Hiền, Ph  Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - Trưởng ban; 

2. B  H  Thị Kim Lim, Ph  Chủ tịch HLHPN xã - Ph  Trưởng ban; 

3. Bà Hoàng Thị Nết, Chủ tịch HLHPN xã - Thành viên; 

4. Ông Văn Hữu Kh nh, Chủ tịch Hội nông dân dân - Thành viên; 

5. B  H  Thị Lan, Ph  bí thư Đo n TNCS HCM    - Thành viên; 

6. Ông Trần Quốc Bảo, Bí thư đo n TNCS HCM xã   - Thành viên; 

7. Ông Văn Hữu Tụy, Chủ tịch UBMTTQVN xã   - Thành viên; 



8. Ông Nguyễn Duy Công, Chủ tịch Hội CCB xã   - Thành viên; 

9. B  H  Thị Nhung, Kế to n ngân s ch xã   - Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Hậu, Văn h a xã hội   - Thành viên; 

11. Ông Đặng Như Hai, Tư ph p hộ tịch   - Thành viên; 

12. Ông Hà Quang Trung, CHT BCHQS xã   - Thành viên; 

13. B  Nguyễn Thị Mỹ Tâm, Văn phòng Đảng ủy    - Thành viên; 

14. B  Văn Thị Kiều Oanh, Văn phòng Đảng ủy     - Thành viên; 

15. Ông Ho ng Dương, Trưởng thôn Sơn Công    - Thành viên; 

16. Ông Nguyễn Chiến, Trưởng thôn Cư Lạc    - Thành viên; 

17. Ông Phan Văn Ty, Trưởng thôn Ngư Mỹ Thạnh   - Thành viên; 

18. Ông Đo n Viết Lộc, Trưởng thôn Mỹ Thạnh    - Thành viên; 

19. Ông Đặng Kha, Trưởng thôn Thủy Lập   - Thành viên; 

20. Ông Nguyễn H ng, Trưởng thôn Th p Nhuận    - Thành viên; 

21. Ông H  Trúc, Trưởng thôn Hà Công    - Thành viên; 

22. Ông H  Văn Dũng, Trưởng thôn H  Lạc    - Thành viên; 

23. B  Ngô Thị Hiền, Văn phòng thống k             - Th nh vi n ki m Thư ký. 

 Điều    Nhi m vụ của Ban Chỉ đạo: 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo các đo n thể cấp xã, các tổ chức 

thực hi n c c quy định về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghi p, 

bảo hiểm tai nạn lao động v  b nh nghề nghi p tr n địa b n xã.  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch, lộ trình tiến đến bảo 

hiểm y tế toàn dân, bảo hiểm xã hội cho mọi người lao động tr n địa b n xã. 

Điều 3  Tổ chức v  hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

- Trưởng ban v  Ph  Trưởng ban được sử dụng con dấu nơi công t c để giao 

dịch v  hoạt động trong qu  trình thực hi n nhi m vụ được giao. 

- Trưởng ban, c c Ph  Trưởng ban v  c c th nh vi n Ban Chỉ đạo l m vi c 

theo chế độ ki m nhi m. Nhi m vụ cụ thể của c c th nh vi n Ban Chỉ đạo do Trưởng 

ban phân công. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hi n theo quy định hi n h nh của 

Nh  nước. 

Điều 4. Quyết định n y c  hi u lực thi h nh kể t  ng y ký. Những văn bản 

trước đây của Ủy ban nhân dân xã tr i với Quyết định n y đều bãi bỏ. 

Điều 5.  Văn phòng Hội đ ng nhân dân v  Ủy ban nhân dân xã, và các ông 

(b   c  t n tại Điều 1 chịu tr ch nhi m thi h nh Quyết định n y./. 

 

 

 



 Nơi nhận:        
- Như Điều 5;  

- Bảo hiểm xã hội huy n Quảng Điền ; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch v  c c Ph  Chủ tịch UBND xã;   

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Lành 

 

 

 

 

 


		2021-04-16T10:10:09+0700




